ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МО «КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
П Р И К А З

от 17 мая 2010 года
                                                                                      № 135
Об утверждении сетевого графика введения

федерального государственного образовательного

стандарта (ФГОС) начального общего образования

 в Котласском районе на 2010 – 2011 годы

          В целях организации поэтапного введения новых ФГОС начального общего образования на территории МО «Котласский муниципальный район» ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Определить муниципальной пилотной площадкой по введению новых ФГОС начального общего образования муниципальное общеобразовательное учреждение «Приводинская средняя общеобразовательная школа»

2. Трубиной Л.В., директору МОУ «Приводинская СОШ»:

2.1. представить план введения ФГОС в МОУ «Приводинская СОШ»

2.2. представить потребность закупок учебного и вспомогательного материала для введения ФГОС с указанием стоимости
2.3. представить план обучающих семинаров для учителей начальной школы по введению ФГОС на 2010-2011 годы

       3.  Мавриной С.Н., ведущему специалисту отдела, обеспечить информационно –

            методическое обеспечение введения ФГОС в МОУ «Приводинская СОШ»

       4.  Хлебутиной О.В., ведущему специалисту отдела, предусмотреть руководство
            образовательным учреждением, являющимся муниципальной пилотной
            площадкой, в объёмных показателях для определения группы оплаты труда

       5.  Утвердить сетевой график по введению новых ФГОС начального общего
            образования на территории МО «Котласский муниципальный район» (прилагается)
       6.  Контроль за исполнением приказа возложить на Колотую А.И., заместителя

            заведующей отделом образования

Зав. отделом образования

администрации МО

«Котласский муниципальный район»

Т.В.Сергеева